LEI Nº 14.572, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025 

Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, abertura 

de CRÉDITO ESPECIAL até o montante de R$ 544.433,84 

(Quinhentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e três reais e 

oitenta e quatro centavos). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais. 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

ESPECIAL no exercício vigente até o montante R$ 544.433,84 (Quinhentos e quarenta e quatro mil, 

quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e quatro centavos), para criação do seguinte elemento de 

despesa e respectiva fonte de recurso: 

02 - Prefeitura Municipal Rondonópolis   

017 - Secretaria Municipal de Infraestrutura    

15.544.2103.2162 - Construção, Reforma e Conservação de Canais e

[...]

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e.

LEI N 14.573, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2025.  

Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, 

abertura de CRÉDITO SUPLEMENTAR até o montante de 

R$ 2.627.280,12 (Dois milhões, seiscentos e vinte sete mil, 

duzentos e oitenta reais e doze centavos). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais. 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO 

SUPLEMENTAR no exercício vigente até o montante de R$ 2.627.280,12 (Dois milhões, seiscentos 

e vinte sete mil, duzentos e oitenta reais e doze centavos), para reforço das seguintes dotações 

orçamentárias: 

07 - Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do 

Municipal de Rondonópolis 

VALOR 

001 - Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do

[...]

Publicada no DIORONDON-e

LEI N 14.574, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025.  

Autoriza o Instituto de Assist. Saúde dos Serv. Pub. Mun. de Rondonópolis – 

SERV SAUDE a realizar, no vigente orçamento, à abertura de CRÉDITO 

ADICIONAL ESPECIAL até o montante de R$ 372.719,88 (Trezentos e 

setenta dois mil setecentos e dezenove reais e oitenta oito centavos). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO   GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais. 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art.1º Fica o Instituto de Assist. Saúde dos Serv. Pub. Mun. de Rondonópolis – SERV SAUDE 

autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no exercício vigente até o 

montante de R$ 372.719,88 (Trezentos e setenta dois mil setecentos e dezenove reais e oitenta oito 

centavos) de acordo com a Lei Orçamentaria Anual – LOA nº 13998 de 26/12/2024, combinado com 

os artigos 42 e 43 da Lei 4320/64, para inclusão do elemento da despesa na seguinte dotação 

orçamentária: 

07 - Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Munici-